alterum verò sapientem, eúmque Ambricio-
tem. Quin eos Neantes quoque Cyxicenus ait
patruales sibi inuicem fuisse. Porrò Aristoteles
Corinthium asserit fuisse sapientem, Plato
negat. Ipsius & hoc est. * Exercitatio potest
omnia, nam & Isthmum quoque potuit per-
fodere. Ipsius aliquot feruntur epistola, cu-
iusmodi hæc est,

* μελέτη
oura, & la-
bor, qui vt
ait Maro,
omnia vin-
cit.

PERIANDER SAPIENTIBVS.

GRATIAS immortales ago Pythio Apol-
lini, quòd in vnum coactos epistola mea repe-
rerunt, ipsaque Corinthum, vt confido, perdu-
cent. Expecto itaque vos. Certè ipsi videbitis
quam ciuilitè vos excipiam. Sicut igitur an-
no præterito Sardis in Lydiam venistis, ita
nunc oro ne pigeat ad me quoq; proficisci Co-
rinthi tyrannum. Videbunt enim vos non sine
gratulatione Corinthij Periandro domum ad-
euntes.

PERIANDER PROCLEO.

NOBIS quidem non ex sententia fuit
vxoꝝis scelus. Tu autem sponte filio ingrato si
quid egeris peccas. Aut igitur immanitatem in
filium compeſce, aut ego illi opem feram. Nam
& ipse satis diu pœnas dedit.

TRASYBVLVS PERIANDRO.

PRÆCONI quidem tuo nihil diſſimu-
laui, sed ipsum in segetem inducens, eminen-
tiores spicas bacillo feriens decutiebam, subse-
quente

quente illo, tibi que, si interrogares, referret quicquid vel viderit vel audierit à me. Tu ergo sic facito, si quidem tyrannidem tutò tenere cupis, atque in ea constabiliri, civitatis principes tolle, siue illi amici siue inimici videantur. Quippe tyranno amici quoque saepe suspecti sunt.

ANACHARSIS SCYTHA.

A Nacharsis Scytha Gnuri quidem filius, Caduida verò Scytharum regis frater, matre Græca fuit, quamobrem & vtriusque linguæ peritus erat. Scripsit autem & de Scytharum legibus, & de his quæ apud Græcos legitima & solennia sunt, ad fugaliorem ac viliorem victum, itémq; de re bellica ad nongentos versus. Præstitit prouerbij occasionem, eò quod esset audax & constans in dicendo, vt qui eius constantiam imitaretur, * Scythicum dicendi genus diceretur imitatus. Eum Socrates Athenas concessisse XL. & VII. olympiade, sub Eucrate principe tradidit. Porro Hermippus Solonis iuisse domũ, & cuidam ex familia iussisse nuntiaret ei Anacharsim adesse pro foribus, vt illius conspectu & hospitio, si fieri posset, fieretur, puerum intus hæc nuntiasse Soloni, eiusque iussu hæc illi renuntiasse, in proprijs regionibus hospites fieri. Ad hæc introgressum dixisse Anacharsim

* τὴν ἀπὸ
σκυθῶν ῥῆ
σιν.

hoc est.
Scytharũ
orationẽ,
eò aũt pro
uerbij vice
vtitur Lu-
cianus &
Aelianus
ĩ epistolis.

sim, modò se esse in patria, atque ad se pertinere hospites facere. Eam viri dexteritatem admiratum Solonem, continuò illum admisisse, & arctissimis amicitiae vinculis sibi devinxisse. Post aliquantulum temporis regressum in Scythiam cum patrias leges immutare vellet. Græcâsque toto conatu niteretur inducere, in venatu à fratre sagitta percussum interisse, dicentem, Sermónis & disciplina gratia se ex Græcia servatum, per invidiam in domo & patria perisse. Quidam Græco ritu sacrificantem occisum tradunt. Est autem nostrum in illum epigramma,

Ες Σκυθίην Ανάχαρσις ὅτ' ἔλυθε πολλὰ μόγισα

Πάντας ἔπειθε βιοῦν ἠδ' εἰν ἑλλαδικοῖς.
Τὸν δ' ἔτι μῦθον ἀκράτου ἐνὶ στομάτεισιν
ἔχοντα

Πτωχὸς ἐς ἀθανάτους ἤρπασεν ὤκα δούραξ.

hoc est,

In Scythiam patrias rediens Anacharsis
adoras,

Orabat Græco vivere more suos.

Vix ea cum summo infelix versaret in ore

Verba, senem superis dira sagitta dedit.

Huius illud dictum memoratur: Vitem vnas
tres ferre, primam voluptatis, secundam ebris
tatis, tertiam mæroris. Mirari se dixit, quo
modo apud Græcos artifices certarent, indica-

τέντες

vèntque qui artifices non essent. Rogatus quo
 pacto quis abstemius fieret, si turpes, inquit,
 ebriosorum motus sibi ante oculos ponat. Mi-
 rari ita se dicebat, quinam fieret, vt Græci
 aduersus eos qui iniurijs laceffunt legem fe-
 rant, athletas, cùm se inuicem feriunt, hono-
 rent. Cùm didicisset quatuor digitos nauis
 esse crassitudinem, tantum, inquit, à morte
 absunt qui nauigant. Oleum vesaniæ pharma-
 cum dixit, quod eo vncti athletæ, contra se mu-
 tuo magis insanirent. Quis sit, inquit, vt quis
 mentiri vetant, in cauponum tabernis aper-
 tè mentiantur? Mirari se dixit, cur Græci ini-
 tio conuiuij paruis poculis vterentur, vbi verò
 saturati essent, maioribus. Inscribitur autem
 ipsius imaginibus, lingua, ventre, pudendis
 continendum est. Rogatus an in Scythia sint
 tibiæ, ne vites quidem inquit. Percontanti
 quenam esset securissima nauis, ea, inquit,
 quæ in portum venerit. Istud quoque se apud
 Græcos mirabile vidisse referebat, quod fu-
 num in montibus relinquerent, ligna in vr-
 bem conueherent. Interroganti, vtrum plu-
 res sint viui quàm mortui, nauigantes, in-
 quit, vtra in parte constituis? Exprobranti
 sibi Attico, quod Scythia esset, at mihi, ait,
 dedecori est patria, sed patriæ tu. Rogatus,
 quidnam esset hominibus bonum ac malum,
 lingua, inquit. Melius aiebat, est amicum

unum egregium, quam gregarios multos possidere. Forum ad fallendum invicem, atque ad dandas avaritiæ manus destinatum locum dicebat. Ab adolescente in convivio passus contumeliam, adolescens, inquit, si modo cum juvenis es, vinum non fers, quando senueris aquam feres. Invenit, ut quidam volunt, ad vitæ usum anchoram & figuli rotam. Scripsit & hanc epistolam,

ANACHARSIS CROESO.

EGO, Lydorum rex, in Græciam adveni, Græcorum mores & studia & instituta percepturus. Auro autem nihil egeo, satisque mihi est, ut ad Scythas redeam melior atque doctior. Veniam tamen ad te Sardis, plurimi faciens tibi familiarem & amicum fieri.

MYSON.

MYSON Strymonis filius, ut ait Socrates, Cheneus genere, Hermippo autore traditur, à vico Oetæo siue Laconico sic dictus, numeraturque inter septem sapientes. Aiunt eius patrem tyrannum fuisse. Fertur à quodam Pithiam, cum ab Anacharside quæreretur, quisnam se esset sapientior, respondisse, ut de Chilone prædiximus in Thaletis vita, Oetæum quendam Mysonem Cheneum se sapientiorum esse. hoc illum oraculo sollicitatum, ad vicum peruenisse, eumque reperisse æstate, stivam aratro aptantem, ac dixisse, Atque ò